

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

CZWARTEK 4 SIERPNI 1949 ROKU

Nr 211 (1135)

Zdemaskowani judasze międzynarodowego ruchu demokratycznego

Oświadczenie KP Grecji w sprawie stosunku klikki Tito do uchodźców i dzieci greckich w Jugosławii

PARYŻ (PAP). — Rozgłoszą Wolnej Grecji nadała oświadczenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Grecji w sprawie stosunku klikki Tito do uchodźców i dzieci greckich w Jugosławii.

Demokraci greccy — stwierdza deklaracja — którzy po zawarciu po-

rozumienia w Varkizie w lutym 1945 r. zbiegli przed terrorem i prześladowaniem ze strony faszystów greckich do Jugosławii, są tam prześladowani tak samo, jak wszyscy uczeni i młodzi. Klikka Tito usiłuje chwalić się zainteresowaniem, jakim rzekomo stale darzyła walkę narodów oraz przyjaznym stosunkiem do uchodźców i dzieci greckich.

W rzeczywistości jednak zainteresowanie, które Tito i jego klika wykazywali kiedykolwiek w stosunku do Macedońskich greków, wyrażało się w starym szowinistycznym marzeniu o jej aneksji.

Od samego początku — stwierdza deklaracja KC KPG — traktowali oni bratnią walkę Greków i Macedończyków przeciwko faszystowskiemu monarchizmowi greckim i jego cudzoziemskim opiekunom, jako przeszkodę w urzeczywistnieniu tych za boryczących planów i usiłowali wszelkimi sposobami osłabić ją.

Dążyli oni do tego, by postać nieważną między narodem macedońskim i greckim, rzucając oszczerstwa na naród grecki, grecki ruch ludowo-demokratyczny i jego kierownictwo. Organizowali dezercję z armii demokratycznej.

W Jugosławii tytońskiej — podkreśla dalej deklaracja — z pomocą i przyjaźnią korzystają w rzeczy samej tylko bezczelni dezercy i zdradcy narodu macedońskiego. Każdy Macedończyk, który kwestionował

szlachetność polityki jugosłowiańskiej klikki rządzącej, każdy, kto oświadcza, że Stalin uratował ludzkość od faszystowskiej niewoli hitlerowskiej, wydawany jest janczarom Rankowicza.

Uchodźcom, którzy ukryli się w Jugosławii po porozumieniu w Varkizie, nie pozwala się na powrót do Wolnej Grecji. W marcu r. tytońscy nie pozwolili delegacji Wolnej Grecji na odwiedzanie uchodźców w Jugosławii.

Deklaracja KC KPG podkreśla dalej, że tytońscy zmuszają uchodźców do pracy nad zwiększeniem produkcji żelaza i miedzi, których dostarczają Amerykanom i które przelewane są na armaty dla faszystów greckich.

Tytońscy nie uznają prawa Tymczasowego Rządu Demokratycznego do decydowania w sprawach uchodźców, dzieci i wszystkich obywateli greckich, którzy wyjechali do Jugosławii.

W zakończeniu deklaracja KC KPG stwierdza: „Walczący naród grecki orientuje się doskonale w istotnym stanie rzeczy. IM BARDZIEJ GRZEZNA JUDASZE MIĘDZYNARODOWEGO RUCHU DEMOKRATYCZNEGO W BAGNIE ZDRADY, TYM GWALTOWNIEJ ATAKUJĄ ONI TYCH, KTÓRZY ICH DEMASKUJĄ. ALE ŻADNA DEMAGOGIA I ŻADNA OBLUDA NIE POMOGĄ IM UKRYĆ ICH NIKCZEMNEJ ZDRADY”.

W obliczu kryzysu USA i Anglia walczą o rynki zbytu w Meksyku

NOWY JORK (PAP). — „Daily Worker” zamieścił korespondencję z Meksyku, która ujawnia brytyjsko-amerykańską konkurencję na rynkach Ameryki Łacińskiej, a zwłaszcza Meksyku.

Anglicy zamierzają zwiększyć zakup bawełny, kawy i innych artykułów rolnych w Meksyku w zamian za co Meksyk, jak przypuszczają, ożywi stosunki handlowe z krajami należącymi do bloku szterlingowego. Meksyk miałby w ramach tego porozumienia importować z Anglii przede wszystkim maszyny i urządzenia elektryczne, rury stalowe dla przemysłu naftowego, maszyny rolnicze i filmy. Wszystkie rachunki mają być przeprowadzane w funtach szterlingów.

Jak wiadomo, większą część tych towarów Meksyk otrzymywał dotychczas ze Stanów Zjednoczonych.

Rosnące wpływy KP Japonii nie dają spać Mc Arthurowi

NOWY JORK (PAP). — Agencja prasowa „Allied Labor News” donosi z Tokio że w dniu święta narodowego Stanów Zjednoczonych — 4 lipca Mc Arthur wygłosił przemówienie, które zainaugurowało nową kampanię antykomunistyczną i antyrobotniczą w Japonii.

W kampanii tej stosuje się bezgranicznie rozmaite prowokacje.

Amerkańskie władze okupacyjne są zaniepokojone — szybkim wzrostem wpływów japońskiej partii komunistycznej oraz pogłębiającym się w społeczeństwie japońskim przekonaniem, że jedynym rozwiązaniem trudności gospodarczych Japonii jest zacieśnienie współpracy między Japonią a Nowymi Chinami.

Falszem, kłamstwem i terrorem uniemożliwia IRO powrót do ojczyzny setkom tysięcy przesiedlonych i uchodźców

GENEWA (PAP). — 1 sierpnia na posiedzeniu Komisji Społecznej Rady Ekonomiczno-Społecznej ONZ odbyła się dyskusja nad sprawozdaniem generalnego dyrektora Międzynarodowej Organizacji do Spraw Uchodźców (IRO) za okres od 1 lipca 1947 roku do 31 grudnia 1948 r.

Sprawa polega na tym, że Międzynarodowa Organizacja do Spraw Uchodźców zajmuje się w istocie do staraniem taniej siły roboczej Anglii, Francji, Stanów Zjednoczonych i Belgii. Przedstawiciele tych krajów wyrazili zyczenie, by w wypadku likwidacji IRO utworzono specjalny Komitet do Spraw Uchodźców.

Przedstawiciel radziecki Kutuzenkow podał ostrej krytykę działalności IRO, wskazując, że organizacja ta zamiast pomagać powrotowi do ojczyzny uchodźcom i osobom przesiedlonym, tak jak to postanowiła Organizacja Narodów Zjednoczonych — IRO zajmuje się werbowaniem taniej siły roboczej dla krajów zachodnio-europejskich i Ameryki. W rezultacie działalność IRO setki tysięcy ludzi, oderwanych od ojczyzny, znalazły się poza pracą. Ludzie ci skazani są na pracę niewolniczą na obczyźnie.

Przedstawiciel radziecki zwrócił uwagę Komisji Społecznej na fakt, że IRO wraz z władzami okupacyjnymi Niemiec zachodnich, Austrii i administracją obozów dla osób przesiedlonych i uchodźców czynią wszystko, co jest w ich mocy, by przeszkodzić repatriacji obywateli radzieckich.

W związku z tym delegacja radziecka wnosí projekt rezolucji, przez którą, by Rada Ekonomiczno-Społeczna zaleciła rządowi krajów — członkom ONZ — na terytoriach których znajdują się uchodźcy i osoby przesiedlone, a także Międzynarodowej Organizacji do Spraw Uchodźców udzielenie wyczerpujących informacji o wszystkich osobach przesiedlonych i uchodźcach generalnemu sekretarzowi ONZ.

W dyskusji nad sprawozdaniem generalnego dyrektora IRO przemawiali również przedstawiciele Białorusi i Polski.

Przedstawicielka Polski Kormanowa podkreśliła, że najsilniejszym dokumentem, oskarżającym działalność IRO, jest sprawozdanie jej generalnego dyrektora.

W 1947 roku — powiedziała ona — uchodźcy polscy stanowili 44 proc. osób, korzystających z pomocy IRO, lecz jedynie kilkadziesiąt osób miało możliwość powrotu do Polski. W centrum Europy w obozach dla osób przesiedlonych ciągle jeszcze przebywają setki tysięcy Polaków.

Sprawozdanie generalnego dyrektora IRO przyznaje, że 83 proc. osób, znajdujących się w obozach — to młodzież, która werbuje się na roboty do rozmaitych krajów. Młodzież tę karmi się fałszywymi informacjami o sytuacji w Polsce.

Ambasady R. P. otrzymują niezliczoną ilość listów od uchodźców i osób przesiedlonych, z których wynika jasno fakt systematycznego okłamywania ich przez władze obozowe. Listy te stwierdzają także, że uchodźcy nie mają możliwości pokonać przeszkód, które stawia im się, gdy wyrażą życzenie powrotu do Polski.

Delegacja polska wyraża oburzenie z powodu faktu, że jeszcze obecnie czyni się przeszkody w repatriacji polskich uchodźców i oświadcza, że Rząd Polski będzie się domagał, by setki tysięcy obywateli polskich,

Zawieszono działalność komisji zbrojeń w ONZ

DELEGAT ZSRR piętnuje szaleńcza ideę hegemonii światowej USA

NOWY JORK (PAP). — Komisja Zbrojeń klasycznych przy ONZ zawiesiła swą działalność, przyjmując 8 głosami przeciwko 3 (ZSRR, Ukraina i Egipt) plan francuski, który ogranicza się do zbierania informacji o siłach zbrojnych i uzbrojeniu klasycznym członków ONZ, nie rozwiązując w ogóle zagadnienia redukcji zbrojeń.

Na posiedzeniu komisji w dniu 1 sierpnia br. zabrał głos przedstawiciel ZSRR Carapkin, który podał ostrej krytykę tzw. plan francuski.

Związek Radziecki — stwierdza z naciskiem przedstawiciel ZSRR — prowadząc konsekwentnie politykę zmierzającą do utrwalenia pokoju, zdecydowanie domaga się poczynając od roku 1946 zakazu brojni atomowej i ograniczenia zbrojeń.

Wszystkie praktyczne propozycje w sprawie redukcji zbrojeń i sił zbrojnych pochodzący od Związku Radzieckiego. Przedstawiciel USA nie może przytoczyć ani jednego wypadku, kiedy Stany Zjednoczone proponowały ograniczenie zbrojeń.

Delegat radziecki wskazuje, że przedstawiony komisji tzw. plan francuski jest nowym ogniwem w łańcuchu manewrów podejmowanych przez Stany Zjednoczone, Anglię i Francję, aby skazać komisję na całkowitą bezczynność i odwieść od rozpatrywania problemu redukcji zbrojeń.

Jeśli opierać się na faktach, stało się jasnym dla każdego, że to właśnie Stany Zjednoczone sabotują sprawę ograniczenia zbrojeń dążąc do zrealizowania swej szaleńczej idei hegemonii światowej.

Ostatnie przygotowania ZMP przed Światowym Festiwalem w Budapeszcie

WARSZAWA (PAP). — Przygotowania do Światowego Festiwalu Młodzieży Demokratycznej w Budapeszcie objęły całą młodzież polską, która na liczących zgromadzeniach i wiecach manifestuje swą niechęć wobec wojny i trwały pokój. We wszystkich miastach wojewódzkich odbyła się uroczyste akademie z udziałem przedstawicieli Zarządu Głównego ZMP i dele-



General Charles de Gaulle — kandydat na Führera Francji — znalazł godnego współnika w bracie swoim — Edmunde de Gaulle — który jest z łaski Amerykanów — merem Paryża. Obaj bracia de Gaulle na wyścigi starają się wypełnić ocean, płaczący swoich imperialistycznych mocodawców za ocenian, płacących w dolarowej walucie za kainową robotę.

Za cenę jałmużny Anglo-Irańskie Tow. Naftowe eksploatuje naród irański

MOSKWA (PAP) Agencja Tass donosi z Teheranu, że zawarty tu został tzw. „układ dodatkowy” pomiędzy rządem Iranu oraz Anglo-Irańskim Towarzystwem Naftowym.

Cechą charakterystyczną „układu dodatkowego” jest to, że zaleca on wyłącznie niektóre problemy finansowe, pozostawiając w mocy wszystkie postanowienia układu poprzedniego, godzące w suwerenność gospodarczą i polityczną narodu irańskiego.

Dziennik „Ettelaat” stwierdza; że w zamian za „jałmużnę w kwotę

40 milionów tumanów” (kilka milionów funtów) — Anglo-Irańskie Towarzystwo Naftowe uμονiło swe „prawa” do dalszej eksploatacji narodu irańskiego.

Faszysta Papagos planuje ofensywę na greckie oddziały demokratyczne

SOFIA (PAP). — Dzienniki ateńskie zamieściły na czolowych miejscach wiadomość o tym, że głównodowodzący ateńskimi wojskami faszystowskimi Papagos od był w ostatnich dniach podróży po północno-zachodniej Grecji, za trzymując się w Konitz, Kozani, Kastorii i Pendalofosie.

W kołach dziennikarskich uważają, że podróż Papagos wiąże się z mającą nastąpić ofensywą na oddziały demokratyczne w prowincji Grammos.

Emisariusze Tito w Niemczech Zachodnich

RZYM (PAP). — Dzienniki „Unita”, „Paese” i inne notują pogłoski o przybyciu do Niemiec Zachodnich emisariuszy Tito celem odbycia rozmów z szefami sztabu amerykańskiego, którzy dokonują obecnie inspekcji krajów, objętych paktem atlantyckim.

Akademia w czci Dymitrowa w Nowym Jorku

NOWY JORK (PAP). W Manhattan Centre w Nowym Jorku odbyła się akademie poświęcona pamięci Georgi Dymitrowa. Wśród mówców, przemawiających na akademii, znajdowali się przywódcy Komunistycznej Partii USA Dennis i Gates, którzy porównali proces przywódców partii komunistycznej USA z lipskim procesem o podpalenie Reichstagu.

Nieuchronna dewaluacja funta

BRUKSELA (PAP). — Tygodnik „Le Front” donosi, że od dłuższego czasu rząd brytyjski nosi się z zamiarem dewaluacji funta szterlinga. „Le Front” przewiduje, że najpóźniej w połowie września nastąpi dewaluacja funta, która pociągnie za sobą dewaluację innych walut, należących do strefy szterlingowej.

Wojsko w roli łamistrajków Nieugięta postawa australijskich górników

SIDNEY (PAP). — Na rozkaz rządu australijskiego 1 lipca oddziały wojskowe rozpoczęły pracę w 13 ko-palniach węgla w stanie Nowej Południowej Walii. Wojsko będzie również przewozić węgiel do Sidney.

Minister wojny oświadczył, że dla tych celów wykorzystano się w przybliżeniu 1.700 żołnierzy.

Poważne oddziały policyjne strze-

gą wszystkich miejsc, gdzie pracują żołnierze.

Górnicy oraz wiele innych związków zawodowych wyrażają oburzenie z powodu wykorzystania oddziałów wojskowych do pracy w kopalniach i uważa, że ta decyzja rządu labourystowskiego ma na celu złamanie strajku górników, który trwa już od 6-ciu tygodni.

czosłowackiej w Nowym świecie.

Związek Młodzieży Polskiej otrzymał informacje o przygotowaniach do festiwalu na całym świecie.

W Moskwie zatrzymała się prezydent mongolska delegacja na festiwal i kongres w Budapeszcie.

Wiadomości nadchodzące z Francji donoszą o rozpoczęciu międzynarodowej sztafety pokoju.



